ESTADO DO MARANHÃO



CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

instituido pela Lei Municipal nº 92, de 27 de Maio de 2019



Índice

Secretaria de Administração	2
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO	
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL	
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	
Secretário de Educação	2
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO	
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL	





Secretaria de Administração

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025 – SRP O Município de Campestre do Maranhão – MA, torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023. Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 031/2025 – SRP, com Abertura marcada para o dia 20 de agosto de 2025 às 09h00m. (Horário de Brasília - DF); Fica adiada para o dia 21 de agosto de 2025 às 09h00m. (Horário de Brasília - DF); Objeto: Registro de Preços para futura Contratação de empresas para aquisição de materiais de expediente em geral para suprir as necessidades da Prefeitura de Campestre do Maranhão – MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através do Portal de Compras pelo endereço eletrônico https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/, https://www.licitacampestrema.com.br/ e https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 11 de agosto de 2025. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: nralicfppp20250811160809

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O Município de Campestre do Maranhão - MA, com sede administrativa situada na Rua Onildo Gomes, n°134, Centro, CEP: 65968-000, nesta cidade, inscrito no CNPJ: 01.598.550/00001-17, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Planejamento o Sr. Jasiel de Oliveira Lima, torna público a todos os interessados que ADERIU à Ata de Registro de Preços nº 026/2025, derivada do CONCORRÊNCAI ELETRÔNICA N° 06/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025022/2025, oriundo da Prefeitura Municipal de Pastos Bons – MA, em que foi registrado os preço da empresa BRITTO EMPREEDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 35.259.102/0001-00, com sede na RUA POLIDORIO BARBALHO, 157, São José, Pastos Bons, Maranhão; Representante Legal: JULIANA SOUSA BRITO, CPF nº ***.573.513-**; Objeto: Contratações de empresa especializada para a execução dos serviços de Roço manual em vias públicas, no Município de Campestre do Maranhão, considerando aos quantitativos de 50% (Cinquenta por cento), da referida Ata de Registro de Preços, junto à licitante vencedora. Campestre do Maranhão - MA, 11 de agosto de 2025. JASIEL DE OLIVEIRA LIMA; Secretário Municipal de Planejamento

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: bfebueurx20250811160848

Secretário de Educação





AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 006/2025 O Município de Campestre do Maranhão – MA, torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, fará realizar licitação na modalidade Concorrência nº 006/2025, com Abertura marcada para o dia 22 de agosto de 2025 às 08h30m. (Horário de Brasília - DF); Fica adiada para o dia dia 26 de agosto de 2025 às 08h30m. (Horário de Brasília - DF); Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 2 NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRO DO MARANHÃO-MA, CONFORME CONVÊNIO Nº 002923/2024 - MINISTERIO DA EDUCAÇÃO E PROJETO BÁSICO. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através do Portal de Compras pelo endereço eletrônico https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo agente de contratação desta Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/, https://www.licitacampestrema.com.br/ e https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 11 de agosto de 2025. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Agente de Contratação.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: 5jfbmndbtim20250811160822





Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA

Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br